
 

µ#986/ULT/2012-ULTM@_¸ 
986/ULT/2012-ULTM 

.j.: UZSVM/ULT/1252/2012-ULTM 
 

eská republika – Ú ad pro zastupování státu ve v cech majetkových 
se sídlem Rašínovo náb eží 390/42, 128 00 Praha 2 
za kterou jedná PhDr. Marie Ševelová, editelka Územního pracovišt  Ústí nad Labem, pov ená 
k podpisu smlouvy P íkazem generálního editele . 24/2004 v platném zn ní 

: 69797111 
(dále jen „pronajímatel“) 
 

a 

 
eské dráhy, a.s. 

se sídlem Náb eží L. Svobody 1222, 110 15 Praha 1, 
za kterou jedná XXXXXXX, na základ  pov ení . 4059 ze dne 6.3.2007, 

: 709 94 226, 
 
zapsaná v obchodním rejst íku, vedeným M stským soudem v Praze, oddíl B, vložka 8039 
(dále jen „nájemce“) 

uzavírají podle § 663 a násl. zákona . 40/1964 Sb., ob anský zákoník, ve zn ní pozd jších 
edpis  (dále jen „ob anský zákoník“) a podle § 27 zákona . 219/2000 Sb., o majetku eské 

republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve zn ní pozd jších p edpis  (dále jen „zákon 
. 219/2000 Sb.,“) tuto 

S M L O U V U   
O  N Á J M U  N E M O V I T O S T Í  

.  1 2 5 2 / 2 0 1 2  

 

l. I. 
1. eská republika je vlastníkem a Ú ad pro zastupování státu ve v cech majetkových je na 

základ  Ohlášení ze dne 3.1.2011 s uvedenými nemovitostmi p íslušný hospoda it ve smyslu 
§ 11 zákona . 219/2000 Sb.: 
 
Pozemky 

 parcela . 2719/40, o vým e 176 m2, zastav ná plocha a nádvo í, stavba LV 7485, 

 parcela . 4106/2, o vým e 150 m2, zastav ná plocha a nádvo í, stavba LV 7485, 

zapsané na listu vlastnictví . 60000 pro katastrální území Litom ice, obec Litom ice 
v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním ú adem pro Ústecký kraj, Katastrálním 
pracovišt m Litom ice. 

2. Na p edm tných pozemcích se nacházejí stavby be p/ e, které jsou zapsané na LV 7485, 
pro eské dráhy, a.s., se sídlem Náb eží L. Svobody 1222, 110 15 Praha 1, I : 709 94 226. 



3. Pronajímatel výše uvedené nemovitosti do asn  nepot ebuje k pln ní funkcí státu nebo jiných 
úkol  v rámci své p sobnosti ve smyslu ustanovení § 27 odst. 1 zákona . 219/2000 Sb. 

l. II. 
1. Pronajímatel touto smlouvou pronajímá nájemci nemovitosti uvedené v l. I odst. 1 této 

smlouvy a ten je do nájmu p ijímá.  

2. Ú elem nájmu je naložení s majetkem státu do asn  nepot ebným k pln ní funkcí státu 
formou pronájmu nemovitostí pro nájemcovu innost, využívání pozemk  pro výrobní a 
obchodní innost.  

3. Pronajaté nemovitosti m že nájemce užívat jen ke smluvenému ú elu, vycházejícímu  
z jejich povahy a  stavebního ur ení tak, aby nedocházelo k jejich poškození. Pronajaté 
nemovitosti nesmí být využívány k výrob , manipulaci a skladování výbušnin, prudce 
ho lavých materiál , jed , drog a dalším innostem, které ohrožují nebo negativn  p sobí na 
životní prost edí (zejména prašností, hlukem nebo exhalacemi). 

4. Nájemce prohlašuje, že je mu stav pronajatých nemovitostí dob e znám, nebo  si je prohlédl 
ed uzav ením této smlouvy a potvrzuje, že nemovitosti jsou ve stavu zp sobilém k ádnému 

užívání podle této smlouvy. O faktickém p edání a p evzetí pronajatých nemovitostí na 
po átku nájmu bude smluvními stranami sepsán protokol o p edání a p evzetí, ve kterém 
bude uveden jejich stav. Tento protokol tvo í p ílohu . 1 a je nedílnou sou ástí této smlouvy. 

l. III. 
1. Nájemné za pronajaté nemovitosti uvedené v  lánku I. odst. 1 této smlouvy se sjednává ve 

smyslu § 27 odst. 3 zákona . 219/2000 Sb. ve výši 26.650,00 K  ro . Pom rná ást 
splátky ro ního nájemného na rok 2012, za období od 1.10.2012 do 31.12.2012, iní  
6.700,00 K  a je splatná do 30 (t iceti) dn  od ú innosti této smlouvy.   

2. Nájemné je splatné bezhotovostn  na ú et pronajímatele . XXXXXXX, vedený u eské 
národní banky a to vždy do 15. b ezna p íslušného kalendá ního roku. 

3. K bezhotovostním platbám ro ního nájemného bude nájemce vždy uvád t variabilní symbol 
4091200041. 

4. Pronajímatel m že každoro  s ú inností na období od 1. ledna upravit výši nájemného v 
závislosti na r stu spot ebitelských cen v p edchozím kalendá ním roce. Výše nájemného se 
v takovém p ípad  upraví podle následujícího vzorce: 

N(t+1) = Nt x (1 + It/100)  
kde: 

N(t+1) je výše nájemného v b žném kalendá ním roce, 
Nt je výše nájemného v p edchozím kalendá ním roce, a 
It je pr rný ro ní index spot ebitelských cen za p edchozí kalendá ní rok 

zve ejn ný eským statistickým ú adem a vyjád ený v procentech  
 
Takto upravenou výši nájemného pronajímatel uplat uje písemným oznámením nájemci. 
  

5. Skon í-li nebo po ne-li nájem v pr hu kalendá ního roku, náleží pronajímateli pouze 
pom rná ást ro ního nájemného. 

l. IV. 
Nájem se sjednává na dobu od 1.10.2012 do 30.9.2020. 
 
 
 
 
 



l. V. 
Stavební úpravy a stavební adaptace p ípadn  umíst ní jakékoliv reklamy i informa ního 
za ízení (dále jen stavební úpravy) a terénní úpravy pronajatých nemovitostí m že nájemce 
provád t jen na základ  p edchozí písemné dohody s pronajímatelem, jejímž obsahem bude i 
ujednání o vypo ádání vynaložených náklad . Bez takového ujednání není dohoda platná.  

l. VI. 
1. Nájemce je povinen hradit náklady spojené s obvyklým udržováním pronajatých nemovitostí, 

etn  náklad  na udržování jejich povrchu.  

2. Nájemce je povinen umožnit pronajímateli na jeho žádost vstup na pronajaté nemovitosti, 
zejména za ú elem kontroly dodržování podmínek této smlouvy, provád ní nutných oprav 
nebo provád ní kontroly instalovaných inženýrských sítí. 

3. Smluvní strany se dohodly, že nájemce bez p edchozího písemného souhlasu pronajímatele 
nesmí pronajaté nemovitosti p enechat k užívání t etí osob , a to ani z ásti. 

l. VII. 
1. Smluvní strany se dohodly že za bezesmluvní užívání p edm tných pozemk  v dob  od 

3.1.2011 do 30.9.2012 náleží pronajímateli náhrada ve výši 45.960,00 K . 

2. Náhrada za bezesmluvní užívání p edm tných pozemk  v období od 3.1.2011 do 30.9.2012 
ve výši 45.960,00 K  bude nájemcem uhrazena spolu s první splátkou nájemného. 

3. Zaplacením se podle této smlouvy rozumí p ipsání p íslušné ástky na bankovní ú et 
pronajímatele. 

l. VIII. 
1. Nájemní vztah založený touto smlouvou zaniká uplynutím sjednané doby nájmu. 

2. Nájemní vztah je možné ukon it dohodou smluvních stran. 

3. Smluvní strany se dohodly, že tento nájemní vztah lze dále ukon it výpov dí a rovn ž 
odstoupením od smlouvy, pokud nájemce neplní ádn  a v as své povinnosti, vyplývající 
z této smlouvy anebo pokud p estanou být pln ny podmínky, uvedené v ustanovení § 27 
odst. 1 zákona . 219/2000 Sb. 

4. Výpov dní doba iní 3 m síce a po ne b žet prvním dnem m síce následujícího po doru ení 
písemné výpov di. 

5. V p ípad  odstoupení od smlouvy se nájemní smlouva ruší ke dni doru ení písemného 
oznámení o odstoupení. 

l. IX. 
Nejpozd ji v den skon ení nájmu, v p ípad  odstoupení pak nejpozd ji do 15 dn  po doru ení 
oznámení o odstoupení, p edá nájemce pronajímateli pronajaté nemovitosti ve stavu, v jakém je 

evzal s p ihlédnutím k obvyklému opot ebení. O faktickém p edání a p evzetí pronajatých 
nemovitostí bude smluvními stranami sepsán protokol o p edání a p evzetí, ve kterém bude 
uveden jejich stav. 

 

l. X. 
1. Neuhradí-li nájemce v as splatné nájemné, má pronajímatel právo požadovat úrok z prodlení 

dle platných právních p edpis .  



2. Nep edá-li nájemce p i skon ení nájmu pronajaté nemovitosti v as, zaplatí pronajímateli za 
dobu prodlení smluvní pokutu ve výši 10% m sí ního nájemného za každý den prodlení. 
Právo pronajímatele na náhradu škody, zp sobené porušením povinnosti nájemce tím není 
dot eno. 

l. XI. 
1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou, ú inná je od 

1.10.2012. 

2. Není-li v této smlouv  stanoveno jinak, ídí se práva a povinnosti stran ob anským zákoníkem 
a zákonem . 219/2000 Sb. 

3. Smlouvu lze zm nit pouze formou písemných, oboustrann  dohodnutých a vzestupn  
íslovaných dodatk . Bez dodržení t chto podmínek není zm na smlouvy platná.  

4. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Každý z 
astník  obdrží po jednom vyhotovení smlouvy.  

5. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzav ely svobodn  a vážn , nikoli v tísni za 
nápadn  nevýhodných podmínek. Na d kaz toho p ipojují své vlastnoru ní podpisy. 

6. editel odboru Odlou eného pracovišt  Litom ice prohlašuje, že tato smlouva odpovídá 
platnému právnímu ádu a obsahuje jen údaje, které jsou správné a prov ené, a dále že tato 
smlouva je uzavírána jen na základ  doklad , které byly shledány jako úplné a hodnov rné a 
od vod ují uzav ení této smlouvy, jako nejvhodn jšího naložení s majetkem státu. 

 
.............................................................................. 

 

íloha . 1: Protokol o p edání a p evzetí nemovitostí                                                                              

              . 2: pov ení . 4059 ze dne 6. 3. 2007                                                                                              

 
V Ústí nad Labem dne  V Ústí nad Labem dne  

 
 
 
 
 
 

eské dráhy, a.s. 

…………………………….………………. …………………………….………………. 
PhDr. Marie Ševelová 

editelka Územního pracovišt                   
Ústí nad Labem 

                            XXXXXXX 

 

 



                                                                         íloha . 1 
 

P R O T O K O L   O   P  E D Á N Í   A    P  E V Z E T Í 
N E M O V I T O S T Í 

 
eská republika - Ú ad pro zastupování státu ve v cech majetkových 

se sídlem Rašínovo náb eží  390/42, 128 00  Praha 2  
za kterou jedná Ing. Petr N me ek, editel odboru Odlou eného pracovišt  Litom ice 

: 69797111 

(dále jen „p edávající“) 
 
a 
 

eské dráhy, a.s. 
se sídlem Náb eží L. Svobody 1222, 110 15 Praha 1, 
za kterou jedná XXXXXXX, na základ  pov ení ze dne 6.3.2007, 

: 709 94 226, 
 
zapsaná v obchodním rejst íku, vedeným M stským soudem v Praze, oddíl B, vložka 8039 

(dále jen „ p ejímající“)  
 
sepisují tento: 
 

p r o t o k o l   o   p  e d á n í   a   p  e v z e t í   n e m o v i t o s t í 
 

eská republika je vlastníkem a Ú ad pro zastupování státu ve v cech majetkových je na 
základ   Ohlášení ze dne 3.1.2011 s uvedenými nemovitostmi p íslušný hospoda it ve smyslu § 
11 zákona .219/2000 Sb.:  
 

Pozemky 

 parcela . 2719/40, o vým e 176 m2, zastav ná plocha a nádvo í, stavba LV 7485, 

 parcela . 4106/2, o vým e 150 m2, zastav ná plocha a nádvo í, stavba LV 7485, 

zapsané na listu vlastnictví . 60000 pro katastrální území Litom ice, obec Litom ice, 
v katastru nemovitostí  vedeném Katastrálním ú adem pro Ústecký kraj, Katastrálním 
pracovišt m Litom ice.   

 
ejímající tímto protokolem potvrzuje, že výše uvedené nemovitosti jsou ve stavu zp sobilém 

k ádnému užívání podle Smlouvy o nájmu nemovitostí . 1252/2012.  
 
V Litom icích, dne 
 

edávající:                                                                    P ejímající: 
 
 
………………………………..                                           …………………………………….. 
      Ing. Petr N me ek                                                                       XXXXXXX 
  editel odboru Odlou ené                        
     pracovišt  Litom ice                                                               
 


